
 
 

                                                                                                                                  Pruszcz, dnia  2017-06-20 

 

 

                Pan / Pani  Radna/ny Rady  Gminy Pruszcz 

 

Dot. zwołania  XXXVII sesji Rady Gminy Pruszcz 

 

Na podstawie  art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 

446 ze zm.) oraz  § 31 i § 32 ust. 3 i 4   Statutu Gminy Pruszcz (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom.       

z 2015 r.  poz. 1572 ze zm.) na dzień 30 czerwca 2017 roku (piątek) o godz. 12.00      

w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Pruszczu  zwołuję XXXVII  sesję Rady Gminy 

Pruszcz, na którą serdecznie zapraszam.  

Wspólne posiedzenie Komisji RG odbędzie się w dniu  27 czerwca 2017r.                 

( wtorek)  o godzinie 14.00  w sali posiedzeń Urzędu Gminy  w Pruszczu. 

 
                        Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie XXXVII  Sesji Rady Gminy; 

2. Stwierdzenie quorum; 

3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad; 

4. Przyjęcie  protokołu z obrad  poprzedniej sesji; 

5. Interpelacje i zapytania radnych; 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między 

sesjami; 

7. Sprawozdanie  Wójta Gminy z pracy  w okresie między sesjami oraz z wykonania 

uchwał  Rady Gminy; 

8. Odpowiedź Wójta Gminy  na wnioski i  interpelacje  zgłoszone  na poprzedniej sesji;  

9. Sprawozdanie  Przewodniczących  stałych Komisji Rady Gminy  z pracy w okresie 

między sesjami;  

10. Informacja dot. organizacji letniego wypoczynku  dla dzieci  i młodzieży szkolnej       

w czasie tegorocznych wakacji; 

11. Informacja Komisji Rolno-Przemysłowej  dot. tegorocznych dożynek; 

12. Podjęcie  uchwały w sprawie  przeprowadzenia  konsultacji z mieszkańcami  Gminy 

Pruszcz  dotyczących opracowania  Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Pruszcz  na lata  2017 – 2023”; 

13. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości  w miejscowości 

Małociechowo; 

14. Podjęcie uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 

2017-2023: 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017; 

16. Podjęcie uchwały w sprawie  przekazania  dotacji celowej w 2017r. dla Gminnej 

Spółki Wodnej  w Pruszczu  z przeznaczeniem  na bieżące  utrzymanie  wód                 

i urządzeń wodnych;  

17. Podjęcie uchwały w sprawie  zapewnienia bezpłatnego transportu  i opieki dzieciom  

uczęszczającym  do szkół i przedszkoli, dla których  organem prowadzącym jest 

gmina Pruszcz; 



18. Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia do realizacji projektu „ŁĄCZY NAS NAUKA – 
program rozwoju kluczowych kompetencji dzieci i młodzieży z gminy Pruszcz” 
współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2010”; 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego powierzenia gminie 

realizacji zadania dotyczącego utrzymania grobów i cmentarzy wojennych; 

20. Podjęcie uchwały w sprawie   nieodpłatnego nabycia nieruchomości w miejscowości   

Mirowice; 

 

21. Wolne wnioski i informacje; 

22. Zakończenie. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Przemysław Sznajdrowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ad. 12) 

UCHWAŁA NR XXXVII/…/17 

RADY GMINY PRUSZCZ 

z dnia  30 czerwca 2017 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Pruszcz  

dotyczących opracowania „Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Pruszcz na lata 2017-2023.” 

 

 Na podstawie art. 5a ust. 1 oraz  art. 18  ust. 1 ust. 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948 oraz z 2017r.  poz. 

730 i poz. 935), w związku z uchwałą IX/53/2003 z dnia 15 kwietnia 2003 w sprawie 

określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Pruszcz ( Dz. U. 

z 2003r. Nr  92 , poz. 1334)  uchwala się, co następuje:  

 

§ 1.   Zarządza się przeprowadzenie dwuetapowych konsultacji 

społecznych  z mieszkańcami Gminy Pruszcz  w celu zaczerpnięcia opinii 

dotyczących opracowania projektu „Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Pruszcz na lata 2017-2023.” 

§ 2 . Konsultacje zostaną przeprowadzone w następujących terminach: 

1. Od 17.07.2017 do 31.07.2017 - konsultacje społeczne dotyczące 

wyznaczania obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji  na 

terenie Gminy Pruszcz; 

2. Od 28.08.2017 do 10.09.2017 - Konsultacje społeczne projektu 

„Lokalnego Programu Rewitalizacji  na lata 2017-2023.” 

§ 3. Ankieta z pytaniami oraz formularz uwag w zakresie określonym § 2  

pkt 1 stanowi odpowiednio załącznik  nr. 1 oraz załącznik nr. 2  do 

niniejszej uchwały  

§ 4. 1. Projekt „Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Pruszcz na lata 

2017-2023.”,  zostanie udostępniony do opinii publicznej najpóźniej w dniu  

28.08.2017r.  

           2. Formularz konsultacji w zakresie określonym § 2  pkt 2 stanowi 

załącznik nr. 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Uprawnionymi do uczestniczenia w konsultacjach są mieszkańcy 

Gminy Pruszcz.  



§ 6. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie: spotkań, 

indywidualnych ankiet, uwag i sugestii  zgłaszanych osobiście, internetowo, 

pisemnie i telefonicznie. 

§ 7. Wyniki konsultacji zostaną opublikowane w formie ogłoszeń 

zamieszczonych na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Pruszcz oraz na stronie 

internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

§ 8. Konsultacje przeprowadza zespół do spraw konsultacji w składzie:  

1) Alina Malanowska  - Koordynator Zespołu 

2)  Maria Maroszek      

3) Natalia Lewandowska   

4)  Marcin Pyda                  

5) Maciej Pszczoliński 

 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu     

w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez  wywieszenie na tablicy ogłoszeń          

w siedzicie urzędu  oraz w sołectwach na terenie Gminy Pruszcz.  

 

U Z A S A D N I E N I E  

Uchwałą nr XXXVI/287/17 z dnia 26 maja 2017 r. podjęto decyzję o przystąpieniu do 

opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Pruszcz na lata 2017-2023. 

W związku z czym należy przeprowadzić konsultacje społeczne, które są istotnym elementem 

procesu wyznaczania obszaru rewitalizacji oraz przygotowaniu  Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Pruszcz na lata 2017-2023. 

Sposób  przeprowadzenia konsultacji jest zgodny z uchwałą    IX/53/2003 z dnia 15 

kwietnia 2003 w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z 

mieszkańcami Gminy Pruszcz.                                                                                                        

Zgodnie z Zasadami programowania przedsięwzięć rewitalizacyjnych w celu 

ubiegania się o środki finansowe w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 właściwe wykonanie programu 

rewitalizacji musi charakteryzować się między innymi zasadą partnerstwa i partycypacji. 

Prace nad przygotowaniem programu powinny być oparte na współpracy ze wszystkimi 

grupami interesariuszy, w tym szczególnie ze społecznością obszaru rewitalizacji, innymi 

użytkownikami, przedsiębiorcami i organizacjami pozarządowymi.  

Dlatego władza samorządowa powinna tworzyć możliwości skłaniające do aktywnego, 

społecznego udziału w procesie rewitalizacji.  



Opracowanie Lokalnego Programu Rewitalizacji obejmuje 2 etapy, w związku z tym 

konsultacje przeprowadzone zostaną również dwuetapowo.  

1 . Opracowanie części diagnostycznej programu wraz z przeprowadzeniem konsultacji 

społecznych 

i publikacja ich wyników. Część diagnostyczna pozwoli wyznaczyć granice obszaru 

zdegradowanego, na podstawie analizy kryzysowych czynników, zjawisk społecznych, 

gospodarczych, przestrzenno-funkcjonalnych i technicznych tego obszaru oraz wskazać 

obszary do rewitalizacji. 

2. Opracowanie części programowej, której celem będzie uzyskanie opisu pożądanego stanu 

obszaru po przeprowadzeniu rewitalizacji. Zawierać ona będzie cele rewitalizacji oraz listę 

najważniejszych przedsięwzięć rewitalizacyjnych wraz z opisami, opis systemu realizacji i 

monitorowania wdrażania programu. Następnie przeprowadzenie konsultacji społecznych i 

publikacja ich wyniku. 

Opracowany i przyjęty Lokalny Program Rewitalizacji będzie podstawą dla 

interesariuszy rewitalizacji do ubiegania się o fundusze unijne na realizację działań 

społecznych i infrastrukturalnych. 

Biorąc pod uwagę powyższe, uchwała w sprawie przeprowadzenia konsultacji z 

mieszkańcami Gminy Pruszcz  dotyczących opracowania „Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Pruszcz na lata 2017-2023.”  jest w pełni uzasadniona i potrzebna. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Przemysław Sznajdrowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXXVII/…/17  

Rady Gminy Pruszcz z  dnia 30 czerwca 2017r.  

 

Ankieta dotycząca obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 

Gminy Pruszcz  

Szanowni Państwo! 

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytania z poniższej ankiety. Celem badania jest poznanie 

Państwa opinii na temat aktualnych problemów, czynników i zjawisk kryzysowych występujących na 

obszarach zdegradowanych gminy oraz potrzeb i oczekiwanych działań w zakresie rewitalizacji, 

mających na celu ich ożywienie społeczno-gospodarcze. Ankieta jest całkowicie anonimowa. Wyniki 

ankiety będą gromadzone i wykorzystywane przez firmę Dorfin Grant Thornton w celu 

opracowywania Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Pruszcz.  

1. Jak ocenia Pan(i) jakość życia w swoim miejscu zamieszkania? 
a. Bardzo dobrze 
b. Dobrze 
c. Ani dobrze ani źle 
d. Źle  
e. Bardzo źle 

2. Gdzie Pan(i) i członkowie Pana(i) rodziny korzystają z poniższych usług? 
 

W miejscu 
zamieszkania 

W innej 
miejscowości w 

gminie 
Poza gminą Nie korzystam 

Opieka przedszkolna     

Edukacja podstawowa     

Zajęcia pozalekcyjne     

Podstawowa opieka 

zdrowotna 

    

Usługi rehabilitacyjno-

opiekuńcze 

    

Sport i rekreacja     

Rozrywka     

Dostęp do internetu     

3. Największe problemy społeczne w Pana(i) miejscu zamieszkania. 
(Proszę zaznaczyć maksymalnie 3 odpowiedzi) 

a. Alkoholizm 
b. Narkomania 
c. Bezrobocie 
d. Wiele rodzin mających problemy w sprawach opiekuńczo-wychowawczych 
e. Wiele osób starszych/chorych, które nie maja zapewnionej opieki 
f. Przemoc w rodzinie 
g. Duża liczba osób żyjących w ubóstwie 
h. Zakłócanie porządku publicznego/bójki/rozboje 
i. Brak miejsca do uprawiania sportu/rekreacji 
j. Brak miejsc z atrakcyjną ofertą kulturalną 
k. Niska aktywność lokalnej społeczności 
l. Inne …………………………………. 

4. Największe problemy w sferze gospodarczej w Pana(i) miejscu zamieszkania. 
    (Proszę zaznaczyć maksymalnie 3 odpowiedzi) 

a. Brak miejsc pracy 



b. Brak terenów inwestycyjnych/miejsc do prowadzenia działalności gospodarczej 
c. Brak wsparcia dla przedsiębiorców 
d. Brak dobrego dojazdu do miejscowości 
e. Duża konkurencja lepiej  rozwiniętych sąsiednich miejscowości/gmin 
f. Inne …………………………………. 

5. Największe problemy w sferze przestrzenno-technicznej w Pana(i)  miejscu zamieszkania. 
(Proszę zaznaczyć maksymalnie 3 odpowiedzi) 

a. Brak infrastruktury społecznej typu: 
- świetlica wiejska 

- biblioteka 

- dom kultury 

b. Brak infrastruktury sportowej typu:  
- boisko sportowe 

- siłownia zewnętrzna  

c. Nieład architektoniczny (brzydkie, przypadkowe budownictwo) 
d. Brak miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
e. Niedostatecznie rozwinięta lub brak sieci kanalizacyjnej  
f. Brak lub zbyt mało przydomowych oczyszczalni ścieków 
g. Brak dbałości mieszkańców o otoczenie ich posesji 
h. Zły stan dróg 
i. Brak lub niedostateczna ilość połączeń komunikacyjnych 
j. Brak dostępu do dobrej jakości łącza internetowego (sieci światłowodowej) 
k. Inne …………………………………. 

6. Największe problemy w sferze środowiskowej w Pana(i) miejscu zamieszkania. 
(Proszę zaznaczyć maksymalnie 3 odpowiedzi) 

a. Dzikie wysypiska 
b. Zanieczyszczenie powietrza (przez ruch samochodowy, tradycyjne piece grzewcze) 
c. Niewłaściwa gospodarka odpadami 
d. Niska świadomość ekologiczna  
e. Inne ………………………………..  

7. Czego według Pana(i) najbardziej potrzeba w Pana(i) miejscu zamieszkania, aby stało się ono 
bardziej przyjazne dla mieszkańców i mogło się lepiej rozwijać? 
……………………………………………………………………………………………………

….. 

……………………………………………………………………………………………………

….. 

……………………………………………………………………………………………………

….. 

……………………………………………………………………………………………………

….. 

……………………………………………………………………………………………………

….. 

……………………………………………………………………………………………………

….. 

 



METRYCZKA 

 

1. Płeć 

a. Mężczyzna      b. Kobieta 

2. Wiek:  

a. Do 18 lat 
b. Od 18 do 24 lat 
c. Od 25 do 29 lat 
d. Od 30 do 39 lat 
e. Od 40 do 49 lat 
f. Od 50 do 59 lat 
g. 60 lat i więcej 

 

3. Wykształcenie: 

a. Podstawowe 
b. Gimnazjalne 
c. Ponadgimnazjalne 
d. Wyższe 

 

4. Reprezentowany sektor: 

a. Rolnictwo 
b. Przemysł 
c. Usługi 
d. Administracja 
e. Uczeń 
f. Emeryt 
g. Bezrobotny 

 

5. Miejsce zamieszkania: 

…………………………………………………. 

 

 

 

 

 

Dziękujemy za udzielenie odpowiedzi! 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Przemysław Sznajdrowski  

 

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik nr 2 do uchwały Nr XXXVII/…/17  

Rady Gminy Pruszcz z  dnia 30 czerwca 2017r.  

 

 

FORMULARZ  KONSULTACJI  SPOŁECZNYCH 
 

dotyczących wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie 

 Gminy Pruszcz 

 

 

                Gmina Pruszcz, dnia ……………………2017 r. 

 

 

 

CZĘŚĆ I -  DANE  UCZESTNIKA  KONSULTACJI  SPOŁECZNYCH 

 

Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………. 

Nazwa organizacji: ………………………………………………………………………… 

Adres korespondencyjny: …………………………………………………………………. 

Telefon/ e-mail: …………………………………………………………………………….. 

 

1. Uwagi do projektu uchwały: 

 

LP. 

CZĘŚĆ DOKUMENTU, 

KTÓREGO DOTYCZY 

UWAGA (numer strony, 

rozdział, paragraf, ustęp, 

punkt) 

TREŚĆ PROPONOWANEJ 

UWAGI 
UZASADNIENIE 

    

    

    

    

Wyrażam zgodę na gromadzenie, przetwarzanie i przekazywanie moich danych osobowych, zbieranych w celu 

przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu programu współpracy zgodnie z Ustawą z dnia 

29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 922.). 

                                                                                                          

                                                                                                                   ……………………………………… 

                                                                                                                                       czytelny podpis 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Przemysław Sznajdrowski  

 

 



Załącznik nr 3 do uchwały Nr XXXVII/…/17  

Rady Gminy Pruszcz z  dnia 30 czerwca 2017r.  

 

 

 

FORMULARZ  KONSULTACJI  SPOŁECZNYCH 

 
dotyczący  projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji  

Gminy Pruszcz oraz Komitetu Rewitalizacji 

 

 

                Gmina Pruszcz, dnia ……………………2017 r. 

 

 

 

CZĘŚĆ I -  DANE  UCZESTNIKA  KONSULTACJI  SPOŁECZNYCH 

 

Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………. 

Nazwa organizacji: ………………………………………………………………………… 

Adres korespondencyjny: …………………………………………………………………. 

Telefon/ e-mail: …………………………………………………………………………….. 

 

2. Uwagi do projektu uchwały: 

 

LP. 

CZĘŚĆ DOKUMENTU, 

KTÓREGO DOTYCZY 

UWAGA (numer strony, 

rozdział, paragraf, ustęp, 

punkt) 

TREŚĆ PROPONOWANEJ 

UWAGI 
UZASADNIENIE 

    

    

    

    

Wyrażam zgodę na gromadzenie, przetwarzanie i przekazywanie moich danych osobowych, zbieranych w celu 

przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu programu współpracy zgodnie z Ustawą z dnia 

29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 922.). 

                                                                                                            

 

                                                                                                                   ……………………………………… 

                                                                                                                                       czytelny podpis 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Przemysław Sznajdrowski  



Ad. 13) 

UCHWAŁA NR XXXVII/…/17 

RADY GMINY PRUSZCZ 

z dnia  30 czerwca 2017 r. 

w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości w  miejscowości 

Małociechowo  
 

 

             Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 9 lit. a)  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.Dz. U. z 2016r. poz. 446, poz.1579, poz. 1948 oraz z 2017r. poz.730 i poz. 935) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1.Wyrazić zgodę na nieodpłatne nabycie nieruchomości przez Gminę Pruszcz  

sklasyfikowanych   w ewidencji gruntów jako drogi stanowiące własność Skarbu Państwa:  

 

a)   działka nr  79/8, o pow. 0,1100 ha, położona we wsi  Małociechowo , dla której 

Sąd Rejonowy w Świeciu prowadzi KW – BY1S/00000590/5; 

b) działka nr 79/9, o pow. 0,0900 ha, położona we wsi Małociechowo dla której Sąd 

Rejonowy w Świeciu prowadzi KW -BY1S/00000590/5; 

c) działka nr 119, o pow. 0,1600 ha, położona we wsi  Małociechowo dla której Sąd 

Rejonowy w Świeciu prowadzi KW - BY1S/00000590/5 . 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierzyć Wójtowi Gminy.  

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

 

    U Z A S A D N I E N I E 

 

W związku z tym , że przedmiotowe działki leżą na terenie Gminy Pruszcz                    

i są wykorzystywane w celu właściwej obsługi komunikacyjnej przyległych nieruchomości,   

w związku  z czym    zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.   

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Przemysław Sznajdrowski  

 

 

 



Ad. 16) 

UCHWAŁA NR XXXVII/…/17 

RADY GMINY PRUSZCZ 

z dnia  30 czerwca 2017 r. 

w sprawie przekazania dotacji celowej w 2017 roku dla Gminnej Spółki 

Wodnej w Pruszczu z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie wód                  

i urządzeń wodnych 

 Na podstawie art.7 ust. 1 pkt. 1   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.Dz. U. z 2016r. poz. 446, poz.1579, poz. 1948 oraz z 2017r. poz.730 i poz. 935), 

art.164 ust. 5a ustawy z dnia 18 lipca 2001 roku Prawo Wodne (t.j. Dz.U. z 2017r. poz. 1121), 

art.221 ust 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j.Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1870, poz. 1948,poz. 1984 i poz. 2260 oraz z 2017r. poz. 191,poz. 659, poz. 933 i poz. 

935) uchwala, się co następuje: 

 

§ 1. Gmina Pruszcz przekaże w 2017 roku z budżetu gminy dotację 

celową w kwocie 15.000,-zł (słownie : piętnaście tysięcy złotych ) dla Gminnej 

Spółki Wodnej z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie wód i urządzeń 

wodnych położonych na terenie gminy Pruszcz. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierzyć Wójtowi Gminy . 

          § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu       

w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

    U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z  art.164 ust. 5a ustawy z dnia 18 lipca 2001 roku ( t.j.Dz. U. z 2017r. poz. 1121)  

prawo wodne  w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na bieżące utrzymanie wód 

i urządzeń wodnych może być udzielona przez organ stanowiący gminy  na zasadach 

określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Środki finansowe na dotację dotyczącą bieżącego utrzymanie wód i urządzeń wodnych są 

wydzielone w budżecie gminy Pruszcz na 2017 rok. 

Zasady przydzielania dotacji określone są Uchwałą nr XI/71/15 Rady Gminy Pruszcz z 

dnia 26 czerwca 2015 roku w sprawie trybu postępowania  o udzielenie , sposobu jej 

rozliczenia  oraz sposobu kontroli  wykonywania zadania będącego przedmiotem dotacji na 

inne zadania niż określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego. 

Mając powyższe na względzie podjęcie przez Radę Gminy Pruszcz uchwały w sprawie 

przekazania w 2017 roku Gminnej Spółce Wodnej dotacji celowej w kwocie 15.000, -

zł(słownie :piętnaście tysięcy złotych), jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Przemysław Sznajdrowski  



Ad. 17) 

UCHWAŁA NR XXXVII/…/17 

RADY GMINY PRUSZCZ 

z dnia  30 czerwca 2017 r. 

w sprawie zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki dzieciom 

uczęszczającym do szkół i przedszkoli, dla których organem 

prowadzącym jest gmina Pruszcz 

 

            Na podstawie art. 32 ust. 7 i art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017r.poz. 59 i poz.  949) w związku z art. 307 ust. 2 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe 

(Dz.U. z 2017r.poz. 60 i poz.  949) oraz na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy        

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2016r. poz. 446, 

poz.1579, poz. 1948 oraz z 2017r. poz.730 i poz. 935) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1.  

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć także przedszkole, oddział 

przedszkolny w szkole podstawowej i inne formy wychowania 

przedszkolnego prowadzone przez gminę Pruszcz; 

2) rodzicu – należy przez to rozumieć także opiekunów prawnych 

dziecka oraz osoby (podmioty) sprawujące pieczę zastępczą nad 

dzieckiem. 

§ 2. 

Rada Gminy Pruszcz postanawia o zapewnieniu  bezpłatnego transportu i opieki             

w czasie przewozu do szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina 

Pruszcz:  

1) dzieciom pięcioletnim oraz dzieciom realizującym roczne przygotowanie 

przedszkolne w przedszkolach, jeżeli droga dziecka z domu do miejsca 

realizacji wychowania przedszkolnego nie przekracza 3 km; 

2) uczniom klas I-IV szkół podstawowych, jeżeli droga dziecka z domu do 

szkoły nie przekracza 3 km; 

3) uczniom klas V-VIII szkół podstawowych oraz klas gimnazjalnych, jeżeli 

droga dziecka z domu do szkoły nie przekracza 4 km; 



4) uczniom mieszkającym poza terenem administracyjnym gminy Pruszcz, 

dla których szkoły prowadzone przez gminę Pruszcz są szkołami 

obwodowymi; 

5) uczniom, którzy są mieszkańcami gminy Pruszcz i uczęszczają do szkoły 

nie będącej ich szkołą obwodową. 

    § 3. Zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki, o których mowa w § 2 

przysługuje tylko w ramach obowiązujących kursów na podstawie wniosku 

złożonego przez rodzica do dyrektora szkoły   do 18 dnia miesiąca 

poprzedzającego dowożenie dziecka do szkoły. 

§ 4. Rodzicom uczniów wymienionych w § 2 nie przysługuje zwrot 

kosztów przejazdu dziecka, jeżeli dowóz zapewniają rodzice. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XIII/98/15 Rady Gminy Pruszcz z dnia 25 

września 2015 r. w sprawie dowozu dzieci pięcioletnich i uczniów do szkół 

wobec których gmina Pruszcz nie ma obowiązku zapewnienia bezpłatnego 

transportu i opieki w czasie przewozu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania                  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 W myśl art. 32 ust. 5 Prawo oświatowe, jeżeli droga, dziecka pięcioletniego              

i dziecka objętego obowiązkiem rocznego przygotowania przedszkolnego przekracza 3 

km, obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie 

przewozu dziecka albo zwrot kosztów przejazdu dziecka i opiekuna środkami 

komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. Z treści art. 32 ust. 7 

wynika, że gmina może zorganizować dzieciom bezpłatny transport i opiekę w czasie 

przewozu do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej lub innej 

formy wychowania przedszkolnego również w przypadkach, w których nie ma takiego 

obowiązku. 

W myśl art. 39 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe, jeżeli droga dziecka z domu        

do szkoły, w której obwodzie dziecko mieszka przekracza odległości wymienione           

w ust. 2, obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie 

przewozu dziecka albo zwrot kosztów przejazdu dziecka środkami komunikacji 

publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. Jeżeli te odległości nie są przekroczone, 

gmina może zorganizować bezpłatny transport, zapewniając opiekę w czasie przewozu. 



Na podstawie przepisów niniejszej uchwały, w ramach dowozu organizowanego 

przez gminę będzie można dowozić dzieci, których droga do szkoły, w obwodzie której 

dziecko mieszka nie przekracza odpowiednio 3 i 4 km. 

Literalna wykładnia art. 39 ustawy Prawo oświatowe może prowadzić do 

wniosku, że dotyczy on wyłącznie drogi dziecka do szkoły, w obwodzie której mieszka, 

jednak uwzględniając przysługujące rodzicom konstytucyjne prawo wyboru szkoły,        

a także mając na uwadze stosowne uregulowania zawarte w ustawie Prawo oświatowe 

(art. 1, art. 130) za dopuszczalne należy uznać zapewnienie przez gminę dowozu 

dzieciom do innego obwodu w ramach jednej gminy. Powyższa interpretacja znajduje 

uzasadnienie m.in. w wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie z 

dnia 25 sierpnia 2015 r. (sygn. akt I SA/Rz 699/15), gdzie wskazano „… należy odrzucić 

aby intencją ustawodawcy było uniemożliwienie gminom bezpłatnego dowozu dzieci do 

szkół, w sytuacji gdy zamieszkują one poza ustalonym obwodem danej szkoły, albo nawet 

poza terytorium gminy. Prowadziłoby to bowiem do nieuprawnionego nierównego 

traktowania ze względu na miejsce zamieszkania ucznia, przy jednoczesnym 

zagwarantowaniu możliwości wyboru szkoły”.  Kierunek tej interpretacji został 

potwierdzony w wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 22 września 2016 r. 

(sygn. akt II GSK 3305/15).  

Mając na uwadze powyższe oraz uwzględniając samorządność gminy, prawo 

wyboru szkoły przez rodziców i dobro dzieci gmina Pruszcz postanawia ponosić 

wydatki związane z transportem dzieci do szkół, dla których jest organem prowadzącym 

również w przypadku, gdy uczeń szkoły mieszka poza jej ustalonym obwodem. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Przemysław Sznajdrowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ad. 18) 

UCHWAŁA NR XXXVII/…/17 

RADY GMINY PRUSZCZ 

z dnia  30 czerwca 2017 r. 

 
w sprawie przyjęcia do realizacji projektu „ŁĄCZY NAS NAUKA – program 
rozwoju kluczowych kompetencji dzieci i młodzieży z gminy Pruszcz” 
współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2010” 
 
              Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                     
o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2016r. poz. 446, poz.1579, poz. 1948 oraz z 

2017r. poz.730       i poz. 935) uchwala się, co następuje:  
 

§ 1.  
 

1. Rada Gminy Pruszcz wyraża zgodę na przyjęcie do realizacji projektu 
„ŁĄCZY NAS NAUKA – program rozwoju kluczowych kompetencji 
dzieci i młodzieży z gminy Pruszcz” złożony  w odpowiedzi na 
konkurs Nr  RPKP.10.02.02-IZ.00-04-026/16 w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 10 Innowacyjna edukacja Działanie 
10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe Poddziałanie 10.2.2 Kształcenie 
ogólne. 

2. Wkład własny w wysokości 20 875 zł zostanie wniesiony przez gminę 
Pruszcz  w formie niepieniężnej. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
 13 czerwca 2016 r. Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
jako Instytucja Zarządzająca Kujawsko-Pomorskim Regionalnym Programem Operacyjnym 

na lata 2014-2020 ogłosił nabór wniosków w trybie konkursowym, w ramach Poddziałania 

10.2.2 Kształcenie ogólne. Gmina Pruszcz złożyła wniosek o dofinansowanie projektu 

„ŁĄCZY NAS NAUKA – program rozwoju kluczowych kompetencji dzieci i młodzieży         
z gminy Pruszcz”. Do Urzędu Gminy Pruszcz wpłynęło pismo informujące o pozytywnej 
ocenie wniosku i możliwości przyjęcia projektu do realizacji. Jednym z warunków 
podpisania umowy o dofinansowanie jest dostarczenie uchwały rady gminy o przyjęciu 
projektu do realizacji. 
 Zgodnie z art. art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn.: Dz.U.2016.446 z późn. zm.) do kompetencji rady gminy należy 
stanowienie o kierunkach jej działania. 



 Celem projektu „ŁĄCZY NAS NAUKA – program rozwoju kluczowych kompetencji 

dzieci i młodzieży z gminy Pruszcz” jest jakościowa poprawa gminnej oświaty, w tym 

zmotywowanie uczniów  do nauki i aktywności, rozwój kompetencji kluczowych 

uczniów w zakresie: technologii informacyjno-komunikacyjnej, nauk matematyczno-

przyrodniczych,  języków obcych oraz postaw i umiejętności niezbędnych na rynku 

pracy w zakresie kreatywności i pracy zespołowej; rozbudzenie zainteresowań uczniów 

naukami ścisłymi; rozwój uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych zgodnie z ich 

potencjałem, możliwościami i potrzebami edukacyjnymi, w tym adekwatne wsparcie 

udzielane rodzicom; rozwój uczniów zagrożonych przedwczesnym opuszczeniem 

systemu oświaty, danie im możliwości odczucia sukcesu, zgodnie z ich potencjałem, 

możliwościami oraz potrzebami edukacyjnymi i społecznymi; uatrakcyjnienie zajęć 

poprzez wykorzystanie zakupionego sprzętu i stosowanie metod opartych                              

na eksperymencie oraz zwiększenie potencjału i kompetencji nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach biorących udział w projekcie, tj. Szkole Podstawowej w Pruszczu, Szkole 

Podstawowej w Niewieścinie, Szkole Podstawowej w Łowinku, Gimnazjum w Pruszczu 

oraz Gimnazjum w Serocku.  

 Całkowita wartość projektu wynosi 417 498,20 zł w tym dofinansowanie 

396 623,20 zł. Wkład własny w wysokości 20 875 zł zostanie wniesiony w formie 

niepieniężnej. 

 
 
 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Przemysław Sznajdrowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ad. 19) 

UCHWAŁA NR XXXVII/…/17 

RADY GMINY PRUSZCZ 

z dnia  30 czerwca 2017 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego powierzenia gminie 

realizacji zadania dotyczącego utrzymania grobów i cmentarzy wojennych 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 11 i art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.Dz. U. z 2016r. poz. 446, poz.1579, poz. 1948 oraz z 2017r. poz.730   i poz. 

935) oraz Uchwały Rady Gminy w Pruszczu Nr IX\78\99 z dnia 29.06.1999 r. w sprawie 

przejęcia opieki nad cmentarzami, kwaterami i grobami wojennymi zlokalizowanymi na 

terenie gminy Pruszcz uchwala się, co następuje: 

 

 

          § 1. Wyrazić zgodę na zawarcie porozumienia zwanego dalej 

„porozumieniem”, na mocy, którego Wojewoda Kujawsko-Pomorski powierza, 

a Gmina Pruszcz przejmuje do prowadzenia w latach 2017–2019 zadania 

wynikające z obowiązku utrzymania cmentarzy, kwater i grobów wojennych. 

 

          § 2. Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

          § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

          § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu       

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  

 

 
                                                     U Z A S A D N I E N I E 

 

                  Rada Gminy w Pruszczu  uchwałą nr IX 78 99 z dnia 29 czerwca  1999 

roku  wyraziła   zgodę na przejecie  przez Gminę Pruszcz obowiązku opieki nad cmentarzami, 

kwaterami i grobami wojennymi  usytuowanymi na terenie gminy. Zadania te wymagają 

jednak zawarcia stosownego porozumienia. Wojewoda pismem znak: 

BW.III.5230.73.2017.MK z dnia 06 czerwca 2017 roku zaproponował zawarcie porozumienia 

w przedmiotowej kwestii na okres do dnia 31 grudnia 2019 roku. Na realizację powyższego 

zadania Wojewoda Kujawsko-Pomorski przekaże Gminie Pruszcz środki finansowe, co 

wymaga podjęcia nn. uchwały akceptującej zawarcie porozumienia do dnia 31 grudnia 2019 

roku. Stąd konieczność podjęcia uchwały Rady Gminy Pruszcz w tej sprawie. 
 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Przemysław Sznajdrowski  

 

 

 



Ad. 20) 

UCHWAŁA NR XXXVII/…/17 

RADY GMINY PRUSZCZ 

z dnia  30 czerwca 2017 r. 

w sprawie   nieodpłatnego nabycia nieruchomości w miejscowości   

Mirowice 

             Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 9 lit. a)  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.Dz. U. z 2016r. poz. 446, poz.1579, poz. 1948 oraz z 2017r. poz.730 i poz. 935) 

uchwala się, co następuje: 

 

  § 1.Wyrazić zgodę na nieodpłatne nabycie przez Gminę Pruszcz 

nieruchomości  sklasyfikowanych w ewidencji gruntów jako drogi stanowiące 

własność Skarbu Państwa:  

a)   działka nr 64/2, o pow. 0,5828 ha, położona we wsi  Mirowice ,     

dla której Sąd Rejonowy w Świeciu prowadzi KW – 

BY1S/00046867/2 . 

b) działka nr 64/3, o pow. 1,3648 ha, położona we wsi Mirowice ,        

dla której Sąd Rejonowy w Świeciu prowadzi KW – 

BY1S/00046867/2 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierzyć Wójtowi Gminy.    

         § 3.                                                   

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

 

    U Z A S A D N I E N I E 

Omawiane działki w ewidencji gruntów sklasyfikowane są jako drogi (dr) i 

wykorzystywane są na cele publiczne związane z zapewnieniem właściwej obsługi 

komunikacyjnej przyległych terenów. Gmina Pruszcz ponosi koszty związane z bieżącym 

utrzymaniem przejezdności w/w dróg. Przejęcie na własność przedmiotowych działek 

pozwoli Gminie Pruszcz na przeprowadzenie procedur  i prac związanych z przebudową 

omawianych dróg.   W związku z tym zasadne jest nabycie  omawianych działek. 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Przemysław Sznajdrowski  

 



 









1 
 

1 

 

Uchwała Nr  XXXVII /     /17 

Rady Gminy Pruszcz 

z dnia   

 

W sprawie: zmian  budżetu gminy Pruszcz na 2017 rok . 

   

 Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 i pkt 9 lit.”d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym  (tekst 

jednolity  Dz. U. z 2016 r poz.446 )oraz art. 165,173,184,188 i 195 ustawy   z dnia 27 sierpnia 2009  r. o 

finansach  publicznych / tekst jednolity Dz.U. z 2016 poz.1870./ uchwala się  co    następuje: 
                                         
 

   § 1. W uchwale Nr XXXI/249/16    Rady Gminy Pruszcz z dnia 29  grudnia 2016 r. w sprawie 

               uchwalenia budżetu gminy Pruszcz na 2017 rok wprowadza się  następujące zmiany:  
 

w " § 1.  Określa się podstawowe wielkości budżetu gminy    

 

 1. prognozowane dochody budżetu gminy na kwotę   40 642 647,26    

    w tym:  dochody bieżące - 36 457 201,23    dochody majątkowe - 4 185 446,03 

 

   1)dochody własne    11 394 438,74      w tym:  dochody bieżące   11 229 438,74 ,dochody majątkowe 

     165 000,00        

   2) subwencja ogólna        13 450 656,00 

   3)dotacje                           13 672 684,74 
  4) środki z funduszy strukturalnych          1 979 866,48  . 

  5/ środki z WFOŚiGW     111 764,30   

  6/ fundusz spójności          33 237,00 

 

      
 -  prognozowane dochody według ważniejszych źródeł przedstawia załącznik Nr 1, 

   prognozowane dochody według szczegółowej klasyfikacji budżetowej przedstawia załącznik Nr 2. 

    

2. Określa  się wydatki budżetu gminy 41 642 647,26    w tym:  wydatki bieżące - 34 511 628,21 wydatki 

majątkowe -  7 125 019,05 

   Planowane wydatki budżetu  w podziale na działy , rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej przedstawia 

załącznik Nr 3; 

                 

1) W wydatkach bieżących wyodrębnia się na: 

 

a)wynagrodzenia  i składki od nich naliczane -  14 104 414,30 

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań gminy -  7396 258,55 

c) dotacje na zadania bieżące - 1 458 300,00,  

d) świadczenia na rzecz osób fizycznych -   11 272 655,36  

e)wydatki na programy realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), oraz inne środki pochodzące ze źródeł 

   zagranicznych niepodlegające zwrotowi  -  0,00 ,                             

f) wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez gminę przypadające do spłaty w roku budżetowym   - 

0,00, 

g) wydatki na obsługę długu gminy     280 000,00. 

 

2) W wydatkach majątkowych wyodrebnia się na- załącznik Nr 4: 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne  w tym na programy realizowane z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegające zwrotowi środki z pomocy 

udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), 

oraz inne środki pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi  -  7 131 019,05 

b) zakup i objęcie akcji i udziałów  - 0,00 

c) wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego  -  0,00. 



2 
 

2 

 

 
  
4.Określa się wydatki na programy realizowane ze środków pochodzących z budżetu europejskiego na kwotę    

2 350 326,57  - załącznik Nr 5. 

 

  7.Określa się  dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i  

        innych zadań zleconych ustawami - załącznik Nr  5,6 

         1) dochody            w kwocie 10 511 435,19 

         2) wydatki             w kwocie  10 511 435,19 

 

 

 

9.Ustala się wielkość dotacji dla  jednostek- załącznik Nr 6 : 

    1) sektora finansów publicznych 

        a)Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji  940 000,00, 

        b) Biblioteka Gminna                                          316 400,00, 

        c) Starostwo Powiatowe   (pomoc finansowa)   1 280 000,00,  

        d) Województwo Kujawsko Pomorskie. Urząd Marszałkowski  500,00, 

         e) Gmina Bukowiec     18 400,00,   

         f) Gmina Koronowo    12 000,00, 

         g) Gmina Dobrcz           8 000,00, 

   2) spoza sektora finansów publicznych  

       a) Kościół w Topolnie –  20 000,00, 

       b) Stowarzyszenia  i organizacje pozarządowe   128 000,00, 

       c) Spółka wodna  15 000,00, ". 
 

 § 2.  Załącznikiem Nr 1,2,3,4 ,5,6,7,8 wprowadza się zmiany w załączniku Nr 1,2,3,4,5,7,8,9 

         uchwały   Nr  XXXI/249/16   Rady Gminy w Pruszczu z  29.12.2016 r. 

 

 

 

 

§3.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§4.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko Pomorskiegooraz w sposób zwyczajowo 

 przyjęty i  na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 
 

3 

 

Uzasadnienie:                                                                       2 070,52 
Zwiększamy budżet o kwotę                                                                                    
1. Dotacja 
 Wojewoda Kujawsko Pomorski 
  *WFB.I.3120.3.24.2017                                                           
85503 §2010                                                                                            29,48 

realizacja zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodsziny 

  *WFB.I.3120.3.25.2017                                                                                              

 755011 §2010                                                                                      - 2 100,00 

Zmniejszenie dot. rozliczenia dotacji na zadania z zakresu spraw obywatelskich na podstawie 

ilości spraw wykonanych do końca kwietnia 2017 r. 

 

 

 

 

 

Wydatki są wprowadzone  zgodnie z informacją, wynikającą z pism. 

Zwiększamy wydatki na dotację dla gminnej spólki wodnej o 5 000,00 zł. 

Ponadto przeprowadzamy zmiany pomiędzy poszczególnymi podziałkami klasyfikacji 

budzetowej. 

 
Wprowadzamy nowe zadanie inwestycyjne jak w załączniku Nr 4 do uchwały - "Budowa zbiornika 

bezodpływowego na nieczystości ciekłe w Łowinku "6 000,00 zł. 

 

Ponadto przeprowadza się zmiany w zadaniach inwestycyjnych: 

Było 

1/" Kształtowanie przestrzeni publicznej poprzez przebudowę świetlic wiejskich w Gołuszycach i Cieleszynie" 

2/" Budowa skweru w miejscowosci Serock" 

Po zmianie  

1/ "Kształtowanie przestrzeni publicznej poprzez przebudowę świetlicy wiejskiej w Cieleszynie" 

2/ "Zagospodarowanie terenu w centrum wsi Serock". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

4 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                               Załącznik Nr 1 

do  uchwały Nr   

 

Plan dochodów budżetowych na rok 2017wg ważniejszych źródeł pochodzenia 

 
 

Lp 

 

Wyszczególnienie 

 

Plan 

 

% 

udziału w 

ogólnym 

planie 

1 2 3 4 

 

1 

 

Dochody własne 

11 394 438,74  

 1/  DOCHODY BIEŻĄCE                             11 229 438,74  

 

 

z tego:   

 

 

 

WPŁYWY Z: 

-   podatku  od działalności gospodarczej osób fizycznych 

opłacony w  formie karty podatkowej 

3 500,00  

 

 -   podatku od nieruchomości 2 480 000,00  

 -   podatku rolnego 1 653 000,00  

 -   podatku leśnego 9 000,00  

 -   podatku od środków transportowych 125 000,00  

 -    opłaty skarbowej 28 000,00  

 

 

 

 

-   udziały gmin w podatkach stanowiący dochód budżetu 

    państwa           w tym: 

 

   a/  podatek dochodowy od osób fizycznych 

 

 

 

4 746 798,00 

 

     b/wpływy z  podatku od osób prawnych 170 000,00  

 -   wpływy z podatku od czynności cywilno – prawnych 172 500,00  

 -   wpływy z opłat za zezwolenia na  sprzedaż alkoholu 155 000,00  

 

 
-wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska 

25 000,00  

 

 
- wpływy z lokalnych opłat 100 800,00  

 - opłaty za wywóz śmieci 1 035 690,00  

    -  czynsz, dzierżawa, najem 237 700,00  

 -   pozostałe wpływy 287 450,74  

 2/ DOCHODY MAJĄTKOWE   

z tego : 

 -   wpływy ze sprzedaży wyrobów i składników majątkowych 

Oraz  przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności 

 

 

165 000,00 

160 000,00 

5 000,00 

 

2. Dotacje celowe  13 672 684,74 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

z  tego: § § 2010,2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie   w  tym: 

   a. prowadzenie rejestru wyborców   751     75101- 2 634,00 

 b.Urzędy Wojewódzkie                      750     75011-  87 300,00 

c.Pomoc Społeczna                              852     85213 – 44 000,00 

10 511 435,19  

 

 

 

 



5 
 

5 

 

 

 

 

 

 

                                                                         85215 - 422,16 

                                                                         85228-  48 171,00 

  

                                                            855  85501 – 5 809 000,00 

                                                                     85502- 3 958 200,00 

                                                                     85503-             83,08 

d. podatek akcyzowy                         010 01095  - 561 624,95 

  

2/ § 2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

wlasnych zadań bieżących gmin  

       w tym: 801      80101 -     8 000,00 

                                 80103 - 34 788,00 

                                 80104 - 248 868,00 

                                 80106 - 16 056,00 

                                 80110 -   6 480,00 

                                 80149 -    1 338,00 

                          852   85213 –    46 000,00   

                                   85214 -   103 700,00 

                                   85219 –  158 000,00 

                                   85216 –    281 700,00 

                                   85230–     87 000,00 

                        854    85415 -    57 600,00 

1 049 530,00  

         

 § 6330 

Dotacje celowe otrzymane z budzetu państwa  na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

600 60016-  906 600,00 

801 80101 – 330 000,00 

 

1 236 600,00  

4/  § 2020 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień  z 

organami administracji rządowej 

710 71035- 2 000,00 

2 000,00  

 5/§ 6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między j.s.t. na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

600 60016- 803 979,55 

 

6/ § 2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień  między 

jednostkami samorzadu terytorialnego 

80103- 5 140,00 

80104 – 61 000,00 

7/ § 2710 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień  między 

jednostkami samorzadu terytorialnego 

90019 - 3 000,00 

803 979,55 

 

 

 

 

 

66 140,00 

 

 

 

 

3 000,00 

 

 

3.  

 

Subwencja ogólna 

13 450 656,00  

  

-     Część oświatowa subwencji ogólnej dla j. s. t. 

-      Część wyrównawcza subwencji ogólnej 

9 172 641,00 

4 278 015,00 

 

 

 

4. Środki z:  
1. środki z funduszy strukturalnych   -  

     

       75023§ 6308-  950 845,28 

       80101§ 6308- 892 303,47 

1 979 866,48 

 

 

 

 

 



6 
 

6 

 

       90004§ 6308-57 267,00 

       92109§ 6308 - 79 450,73  

2. środki z WFOŚiGW 

     90004 §  2460    8 000,00 

     90019 §  2460     103 764,30 

 

3. środki z funduszu spójności 

     75023 § 2338     33 237,00 

 

111 764,30 

 

 

 

 

 

33 237,00 

 

      
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

7 

 

 

 

Załącznik Nr 5 
 Do uchwały Nr   

 

Wydatki na programy realizowane ze środków pochodzących z funduszy  

Unii Europejskiej  
 

 

 

 

N

a

z

w

a 

projektu 

Klasyfikacja 

budżetowa 

Realizacja Wartość 

zadania 

Planowany 

limit 

wydatków 

     

1.Kompleksowa termomodernizacja 

energetyczna Urzędu Gminy w  

Pruszczu 

 

2.Kompleksowa termomodernizacja 

energetyczna budynku szkoły 

podstawowej w miejscowości 

Łowinek  

 

3.Kompleksowa termomodernizacja 

energetyczna budynku szkoły 

podstawowej w miejscowości 

Niewieścin 

 

4.Kształtowanie przestrzeni 

publicznej poprzez przebudowę 

swietlicy wiejskiej w  Cieleszynie 

 

 

5.Zagospodarowanie terenu w 

centrum wsi Serock 

 

 

6. Przygotowanie lokalnego 

programu rewitalizacji Gminy 

Pruszcz na lata 2017-2023 

75023 

§ 6058- 950 845,28 

§ 6059- 53 831,32 

 

80101 

§ 6058- 571 683,38 

§ 6059- 89 164,12 

 

 

80101 

§ 6058- 320 620,09 

§ 6059- 107 388,74 

 

 

92109 

§ 6058- 79450,73 

§ 6059- 45 412,91 

 

 

90004 

§ 6058- 57267,00 

§ 6059- 37 733,00 

 

75023 

§§  4398,4018,4118, 

4128,4178,4218, 

4308-      33 237,00 

§§  4399,4019,4119, 

4129,4179,4219, 

4309 -        3 693,00 

Urząd Gminy 

 

 

 

Urząd Gminy 

 

 

 

 

Urząd Gminy 

 

 

 

 

Urząd  Gminy 

 

 

 

 

 

Urząd  Gminy 

 

 

Urząd Gminy 

1 004 676,60 

 

 

 

660 847,50 

 

 

 

 

428 008,83 

 

 

 

 

124 863,64 

 

 

 

 

 

95 000,00 

 

 

36 930,00 

 

 

 

 

 

 

1 004 676,60 

 

 

 

660 847,50 

 

 

 

 

428 008,83 

 

 

 

 

124 863,64 

 

 

 

 

 

95 000,00 

 

 

36 930,00 

                                                                Razem wydatki 2 350 326,57 

 

 

 

 



8 
 

8 

 

 

Załącznik Nr  

                                                                                                                                 Do  uchwały Nr                                        

                                              Plan dotacji z budżetu gminy na rok 2017 

                          

Dla jednostek sektora finansów publicznych 

 
 

Lp. 

 

 

Klasyfikacja budżet. 

 Dział    rozdział         § 

 

Wyszczególnienie 

 

Plan              

DOTACJE CELOWE                                       

1 600 60014 6300 

 

Starostwo Powiatowe  

 

1 280 000,00 

2 851 85154 2330 Województwo Kujawsko Pomorskie 

 

500,00 

3 801 80103 2310 Gmina Bukowiec 18 400,00 

4 801 80103 2310 Gmina Dobrcz 8 000,00 

5 801 80104 2310 Gmina Koronowo 12 000,00 

DOTACJE PODMIOTOWE  /samorządowe instytucje kultury/ 

 

5 

 

921 

92109 

 

  2480 

 

GOKSiR 

 

940 000,00 

6 921 92116 2480 Biblioteka 

 

316 400,00 

                                        OGÓŁEM 2 575 300,00 

         

 w  tym: 

Dotacje na zadania bieżące            1 295 300,00 

Dotacje na zadania inwestycyjne   1 280 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

9 

 

 

                    Dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 
 

 

Lp. 

 

 

Klasyfikacja budżet. 

 Dział    rozdział         § 

 

Wyszczególnienie 

 

Plan              

DOTACJE CELOWE                                       

1 921 92120 2720 Kościół w Topolnie 20 000,00 

2 921 92695 2820 Stowarzyszenia  sportowe  118 000,00 

3 750 75075 2820 Organizacje pozarządowe  

 10 000,00  

3 010 01009 2830 Spółka wodna 15 000,00 

                                          OGÓLEM 163 000,00 

 
 



BeSTia
Strona 1

zalącznik NR 2 do uchwały Nr
Prognozowane dochody w podziale na działy,rozdziały i paragrafy klasyfikacji budzetowej

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna - 2 100,001 073 482,28 1 071 382,28

75011 Urzędy wojewódzkie - 2 100,00 87 300,0089 400,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
89 400,00 - 2 100,00 87 300,00

801 Oświata i wychowanie 330 000,001 474 573,47 1 804 573,47

80101 Szkoły podstawowe 330 000,00 1 232 003,47902 003,47

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków

 

powiatowo-gminnych)
0,00 330 000,00 330 000,00

855 Rodzina 29,489 772 253,60 9 772 283,08

85503 Karta Dużej Rodziny 29,48 83,0853,60

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
53,60 29,48 83,08

926 Kultura fizyczna - 330 000,00330 930,00 930,00

92601 Obiekty sportowe - 330 000,00 0,00330 000,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków

 

powiatowo-gminnych)
330 000,00 - 330 000,00 0,00

40 644 717,78 40 642 647,26- 2 070,52Razem:



BeSTia
Strona 1

załacznik Nr 3 
Plan wydatków budżetowych w podziale na działy,rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 000,00616 926,95 621 926,95

01009 Spółki wodne 5 000,00 15 000,0010 000,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do

 

sektora finansów publicznych
10 000,00 5 000,00 15 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa - 6 000,00248 107,00 242 107,00

70095 Pozostała działalność - 6 000,00 25 800,0031 800,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 - 6 000,00 9 000,00

750 Administracja publiczna 6 900,004 173 616,52 4 180 516,52

75011 Urzędy wojewódzkie - 28 600,00 125 067,11153 667,11

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 104 500,00 - 29 600,00 74 900,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 457,00 - 5 000,00 14 457,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 6 000,00 12 000,00

75018 Urzędy marszałkowskie 6 000,00 14 000,008 000,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 8 000,00 6 000,00 14 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 29 500,00 3 584 155,423 554 655,42

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 439 910,00 37 900,00 1 477 810,00

4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 669,16 382,14 9 051,30

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 963,24 42,46 1 005,70

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 114 595,00 - 2 778,63 111 816,37

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 273 585,00 4 378,63 277 963,63

4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 270,59 - 370,69 1 899,90

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 252,29 - 41,19 211,10

4120 Składki na Fundusz Pracy 38 993,00 - 10 000,00 28 993,00

4128 Składki na Fundusz Pracy 321,93 - 86,13 235,80

4129 Składki na Fundusz Pracy 35,77 - 9,57 26,20



BeSTia
Strona 2

4178 Wynagrodzenia bezosobowe 1 878,32 74,68 1 953,00

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 208,70 8,30 217,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 978,00 4 000,00 109 978,00

4220 Zakup środków żywności 4 000,00 - 4 000,00 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 96 400,0096 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 900,00 - 1 900,00 18 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 51 000,00 900,00 51 900,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 1 000,00 2 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 000,00145 400,00 146 400,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 000,00 139 200,00138 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 520,00 1 000,00 63 520,00

851 Ochrona zdrowia 0,00193 547,01 193 547,01

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 155 000,00155 000,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 5 500,00 - 700,00 4 800,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 700,00 1 200,00

852 Pomoc społeczna - 9 000,001 979 193,16 1 970 193,16

85215 Dodatki mieszkaniowe - 9 000,00 11 422,1620 422,16

3110 Świadczenia społeczne 20 413,72 - 9 000,00 11 413,72

855 Rodzina 29,489 885 603,60 9 885 633,08

85503 Karta Dużej Rodziny 29,48 83,0853,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53,60 29,48 83,08

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000,002 175 653,00 2 176 653,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 000,00 35 065,9329 065,93

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 6 000,00 6 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska - 1 800,00 312 089,30313 889,30

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 149 770,76 - 5 000,00 144 770,76

4300 Zakup usług pozostałych 152 118,54 3 200,00 155 318,54

90095 Pozostała działalność - 3 200,00 167 004,72170 204,72

4300 Zakup usług pozostałych 111 654,09 - 3 200,00 108 454,09



BeSTia
Strona 3

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 1 000,001 583 523,56 1 582 523,56

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 1 000,00 1 241 123,561 242 123,56

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 279,66 - 4 000,00 56 279,66

4260 Zakup energii 17 579,34 3 000,00 20 579,34

41 644 717,78 41 642 647,26- 2 070,52Razem:



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 
Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 000,00128 700,98 134 700,98

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 000,00 6 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 6 000,00 6 000,00

Budowa zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe w Łowinku 0,00 6 000,00 6 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 128 700,98128 700,98

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 267,00 0,00 57 267,00

Budowa skweru w miejscowości  Serock 57 267,00 - 57 267,00 0,00

Zagospodarowanie terenu w centrum wsi Serock 0,00 57 267,00 57 267,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 733,00 0,00 37 733,00

Budowa skweru w miejscowości  Serock 37 733,00 - 37 733,00 0,00

Zagospodarowanie terenu w centrum wsi Serock 0,00 37 733,00 37 733,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00186 401,56 186 401,56

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 186 401,56186 401,56

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 79 450,73 0,00 79 450,73
Kształtowanie przestrzeni publicznej poprzez przebudowę świetlic 
wiejskich w Gołuszycach i Cieleszynie 79 450,73 - 79 450,73 0,00

Kształtowanie przestrzeni publicznej poprzez przebudowę świetlicy 
wiejskiej w Cieleszynie 0,00 79 450,73 79 450,73

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 412,91 0,00 45 412,91
Kształtowanie przestrzeni publicznej poprzez przebudowę świetlic 
wiejskich w Gołuszycach i Cieleszynie 45 412,91 - 45 412,91 0,00

Kształtowanie przestrzeni publicznej poprzez przebudowę świetlicy 
wiejskiej w Cieleszynie 0,00 45 412,91 45 412,91

7 125 019,05 7 131 019,056 000,00Razem



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 
Plan finansowy dotacji celowych z administracji rządowej na rok 2017

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

750 Administracja publiczna 87 300,00- 2 100,0089 400,00

75011 Urzędy wojewódzkie 87 300,00- 2 100,0089 400,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
87 300,00- 2 100,0089 400,00

855 Rodzina 9 767 283,0829,489 767 253,60

85503 Karta Dużej Rodziny 83,0829,4853,60

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
83,0829,4853,60

10 511 435,1910 513 505,71 - 2 070,52Razem:



Załacznik Nr 7  do uchwały Nr 
Plan finansowy wydatków związanych z realizacją zadań administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

750 Administracja publiczna 87 300,00- 2 100,0089 400,00

75011 Urzędy wojewódzkie 87 300,00- 2 100,0089 400,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 74 900,00- 2 100,0077 000,00

855 Rodzina 9 767 283,0829,489 767 253,60

85503 Karta Dużej Rodziny 83,0829,4853,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 83,0829,4853,60

10 513 505,71 - 2 070,52 10 511 435,19Razem:



Uchwała Nr  

Rady Gminy  Pruszcz 

z dnia   

W sprawie: zmian  Wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2023 

 

 

 

Na podstawie art.18 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / tekst jednolity Dz.U.z 

2016 r. poz. 446 oraz art.228, 230 ustawy   z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /tekst 

jednolity  Dz. U. z 2016 r.poz.1870 / uchwala się co następuje: 

 

 §  1. W uchwale Nr XXXI/248/16  Rady Gminy  Pruszcz z dnia 29.12.2016 
        wprowadza się zmiany 

1/ w  załączniku Nr 1 

Wieloletnia Prognoza finansowa Gminy Pruszcz na lata 2017-2023  / załącznik Nr 1/  

 

3/ w załączniku Nr 3 

Objaśnienia / załącznik Nr 2/ 

 

 

§ 2. Wykonanie  uchwały  powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3.Uchwałą wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

      zwyczajowo przyjęty oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

  

W załaczniku Nr 1i 3  zmiany dotyczą bezpośrednio aktualizacji danych w zakresie budzetu tj. zmian 

podstawowych wielkości  dochodów , wydatków.  

 

 



 

Strona 1

Załącznik Nr 1   do uchwały Nr
Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Pruszcz na lata 2017-2023

Wieloletnia Prognoza Finansowa 1)

Wyszczególnienie Dochody ogółem
 Dochody bieżące

 z podatku od
nieruchomości

  z subwencji
ogólnej

1 1.1 1.1.3.1 1.1.4

z tego:
w tym:w tym:

  dochody z tytułu
udziału we

wpływach z podatku
dochodowego od
osób prawnych

  Dochody
majątkowe

1.1.2 1.1.5Lp

Formuła [1.1]+[1.2]

  dochody z tytułu
udziału we

wpływach z podatku
dochodowego od
osób fizycznych

1.1.1

  z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

1.2

  podatki i opłaty

1.1.3

w tym:

  ze sprzedaży
majątku

1.2.1 1.2.2

  z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

3)

x
x x

x

2017 40 642 647,26 36 457 201,23 2 480 000,00 13 450 656,00170 000,00 4 185 446,034 746 798,00 11 632 105,196 029 090,00 160 000,00 4 020 446,03
2018 39 189 218,00 36 039 218,00 2 660 000,00 13 600 000,00170 000,00 3 150 000,004 500 000,00 11 200 000,006 569 218,00 150 000,00 3 000 000,00
2019 37 860 000,00 36 460 000,00 2 740 000,00 13 700 000,00180 000,00 1 400 000,004 600 000,00 11 300 000,006 680 000,00 150 000,00 1 250 000,00
2020 38 920 000,00 37 320 000,00 2 800 000,00 13 800 000,00190 000,00 1 600 000,004 700 000,00 11 400 000,007 230 000,00 150 000,00 1 450 000,00
2021 39 576 266,00 37 976 266,00 3 000 000,00 13 900 000,00200 000,00 1 600 000,004 700 000,00 11 500 000,007 676 266,00 150 000,00 1 450 000,00
2022 39 120 000,00 39 120 000,00 3 200 000,00 14 500 000,00250 000,00 0,005 000 000,00 11 500 000,007 870 000,00 0,00 0,00
2023 39 509 000,00 39 509 000,00 3 300 000,00 14 600 000,00250 000,00 0,005 100 000,00 11 600 000,007 959 000,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech
kolejnych lat. W sytuacji dłuższego  okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat  wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.
3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych.



 

Strona 2

Wyszczególnienie

Formuła

Lp

Wydatki ogółem

2

[2.1] + [2.2]

 Wydatki bieżące

2.1 2.1.1

z tytułu poręczeń i
gwarancji

z tego:

gwarancje i
poręczenia
podlegające

wyłączeniu z limitu
spłaty zobowiązań,
o którym mowa w
art. 243 ustawy

2.1.1.1 2.1.2

   na spłatę przejętych
zobowiązań samodzielnego
publicznego zakładu opieki

zdrowotnej
przekształconego na

zasadach określonych w
przepisach  o działalności
leczniczej, w wysokości w

jakiej nie podlegają
sfinansowaniu dotacją z

budżetu państwa

  wydatki na obsługę
długu

2.1.3 2.1.3.1

odsetki i dyskonto
określone w art. 243

ust. 1 ustawy

 Wydatki majątkowe

2.2

w tym:
w tym:

w tym:
odsetki i dyskonto

podlegające wyłączeniu
z limitu spłaty

zobowiązań, o którym
mowa w art. 243

ustawy, w terminie nie
dłuższym niż 90 dni po
zakończeniu programu,
projektu lub zadania i

otrzymaniu refundacji z
tych środków (bez

odsetek i dyskonta od
zobowiązań na wkład

krajowy)

2.1.3.1.1 2.1.3.1.2

odsetki i dyskonto
podlegające wyłączeniu

z limitu spłaty
zobowiązań, o którym

mowa w art. 243
ustawy, z tytułu

zobowiązań
zaciągniętych na wkład

krajowy

w tym:

4)

x
x

x

x

x

x

x

x

x

2017 41 642 647,26 34 511 628,21 0,00 0,00 0,00 280 000,00 7 131 019,05280 000,00 0,00 0,00
2018 41 245 159,00 32 745 159,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 8 500 000,00250 000,00 0,00 0,00
2019 36 039 218,00 32 719 218,00 0,00 0,00 x 230 000,00 3 320 000,00230 000,00 0,00 0,00
2020 37 150 683,00 33 578 315,00 0,00 0,00 x 220 000,00 3 572 368,00220 000,00 0,00 0,00
2021 37 450 000,00 35 080 000,00 0,00 0,00 x 200 000,00 2 370 000,00200 000,00 0,00 0,00
2022 37 475 484,00 35 475 484,00 0,00 0,00 x 150 000,00 2 000 000,00150 000,00 0,00 0,00
2023 37 282 277,00 35 608 277,00 0,00 0,00 x 100 000,00 1 674 000,00100 000,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.



 

Strona 3

Wyszczególnienie

4.3.1 4.4 4.4.1

na pokrycie
deficytu
budżetu

Inne przychody
niezwiązane z
zaciągnięciem

długu

na pokrycie
deficytu
budżetu

Formuła

Lp

na pokrycie
deficytu
budżetu

  Kredyty,
pożyczki, emisja

papierów
wartościowych

w tym:

4.2.1 4.3

Przychody
budżetu

 Nadwyżka
budżetowa z lat

ubiegłych
na pokrycie

deficytu
budżetu

 Wolne środki, o
których mowa w
art. 217 ust.2 pkt

6 ustawy

w tym:
z tego:

4
[4.1] + [4.2] + [4.3]

+ [4.4]

4.1 4.1.1 4.2

w tym: w tym:

Wynik budżetu

3

[1] -[2]

x
x

x
x x x x x 5) x x

2017 2 370 782,00 0,00 0,00 2 370 782,00 1 000 000,00 0,00 0,000,00 0,00-1 000 000,00
2018 3 526 723,00 0,00 0,00 3 526 723,00 2 055 941,00 0,00 0,000,00 0,00-2 055 941,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 820 782,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 769 317,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,002 126 266,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 644 516,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,002 226 723,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

5) W pozycji wykazuje się w szczególności  kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki.



 

Strona 4

Wyszczególnienie

Spłaty rat
kapitałowych

kredytów i pożyczek
oraz wykup
papierów

wartościowych

w tym łączna kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń z limitu
spłaty zobowiązań,
o którym mowa w
art. 243 ustawy

5.1 5.1.1

z tego:

kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń
określonych w art.
243 ust. 3 ustawy

5.1.1.1

Formuła [5.1.1.1] + [5.1.1.2]
+ [5.1.1.3]

Lp

 Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

w tym:

Rozchody
budżetu

5

[5.1] + [5.2]

z tego:

kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń
określonych w art.
243 ust. 3a ustawy

5.1.1.2

kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń innych niż
określone w art. 243

ustawy

5.1.1.3

x

x

x x x 6) x

2017 1 370 782,00 0,00 0,001 370 782,00 0,000,00 0,00
2018 1 470 782,00 0,00 0,001 470 782,00 0,000,00 0,00
2019 1 820 782,00 0,00 0,001 820 782,00 0,000,00 0,00
2020 1 769 317,00 0,00 0,001 769 317,00 0,000,00 0,00
2021 2 126 266,00 0,00 0,002 126 266,00 0,000,00 0,00
2022 1 644 516,00 0,00 0,001 644 516,00 0,000,00 0,00
2023 2 226 723,00 0,00 0,002 226 723,00 0,000,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty wykupu
obligacji przychodowych.



 

Strona 5

Wyszczególnienie

Lp

Formuła

Kwota długu

6 7

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o
której mowa w art. 242 ustawy

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Różnica między
dochodami
bieżącymi,

skorygowanymi o
środki     a
wydatkami
bieżącymi,

pomniejszonymi
o wydatki

8.28.1

[1.1] - [2.1] [1.1] + [4.1] + [4.2] - ([2.1] - [2.1.2])

x

7)

8)

7 531 663,00 0,002017 1 945 573,02 1 945 573,02
9 587 604,00 0,002018 3 294 059,00 3 294 059,00
7 766 822,00 0,002019 3 740 782,00 3 740 782,00
5 997 505,00 0,002020 3 741 685,00 3 741 685,00
3 871 239,00 0,002021 2 896 266,00 2 896 266,00
2 226 723,00 0,002022 3 644 516,00 3 644 516,00

0,00 0,002023 3 900 723,00 3 900 723,00
0,00 0,002024 0,00 0,00

7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy.
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015.



 

Strona 6

Wyszczególnienie

Kwota zobowiązań
związku

współtworzonego przez
jednostkę samorządu

terytorialnego
przypadających do

spłaty w danym roku
budżetowym,

podlegająca doliczeniu
zgodnie z art. 244

ustawy

9.3

Wskaźnik planowanej
łącznej kwoty spłaty
zobowiązań, o której

mowa w art. 243 ust. 1
ustawy do dochodów,

po uwzględnieniu
zobowiązań związku

współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego oraz po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń

przypadających na
dany rok

9.4

Wskaźnik dochodów
bieżących

powiększonych o
dochody ze sprzedaży

majątku oraz
pomniejszonych o

wydatki bieżące, do
dochodów budżetu,
ustalony dla danego

roku (wskaźnik
jednoroczny)

9.5

Formuła

Lp
(([1.1] - [15.1.1])+[1.2.1] -
([2.1]-[2.1.2]-[15.2]))/ ([1]-

[15.1.1])

(([2.1.1]-[2.1.1.1]) + ([2.1.3.1]-[2.1.3.1.1]-
[2.1.3.1.2])+([5.1]-[5.1.1])+[9.5]) /([1]-

[15.1.1])

Wskaźnik planowanej
łącznej kwoty spłaty
zobowiązań, o której

mowa w art. 243 ust. 1
ustawy do dochodów,

bez uwzględnienia
zobowiązań związku

współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego  i bez

uwzględniania
ustawowych wyłączeń

przypadających na
dany rok.

9.1
([2.1.1.] + [2.1.3.1] +

[5.1] ) / [1]

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wskaźnik planowanej
łącznej kwoty spłaty

zobowiązań, o której mowa
w art. 243 ust. 1 ustawy do

dochodów, bez
uwzględnienia zobowiązań
związku współtworzonego

przez jednostkę samorządu
terytorialnego, po

uwzględnieniu ustawowych
wyłączeń przypadających na

dany rok

9.2
(([2.1.1] - [2.1.1.1])

 + ([2.1.3.1] - [2.1.3.1.1] - [2.1.3.1.2])
+ ([5.1] - [5.1.1]) )

/ ([1] - [15.1.1])

Dopuszczalny wskaźnik
spłaty zobowiązań

określony w art. 243
ustawy, po

uwzględnieniu
ustawowych
wyłączeń,

obliczony w oparciu o
plan 3 kwartału roku

poprzedzającego
pierwszy rok prognozy
(wskaźnik ustalony w

oparciu o średnią
arytmetyczną z 3
poprzednich lat)

9.6
średnia z trzech

poprzednich lat [9.5]
średnia z trzech

poprzednich lat [9.5]

9.6.1

Dopuszczalny wskaźnik
spłaty zobowiązań

określony w art. 243
ustawy, po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń,
obliczony w oparciu o

wykonanie roku
poprzedzającego

pierwszy rok prognozy
(wskaźnik ustalony w

oparciu o średnią
arytmetyczną z 3
poprzednich lat)

Informacja o spełnieniu
wskaźnika spłaty

zobowiązań
określonego w art. 243

ustawy, po
uwzględnieniu

zobowiązań związku
współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego oraz po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń,
obliczonego w oparciu

o plan 3 kwartałów roku
poprzedzającego rok

budżetowy

Informacja o spełnieniu
wskaźnika spłaty

zobowiązań
określonego w art. 243

ustawy, po
uwzględnieniu

zobowiązań związku
współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego oraz po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń,
obliczonego w oparciu

o wykonanie roku
poprzedzającego rok

budżetowy

9.7 9.7.1

[9.6] – [9.4] [9.6.1] – [9.4]

x
x

x

x

x

x

9)

x
x x

2017 5,18% 7,99% 9,34%4,06% 4,06% 0,00 4,06% TAK TAK
2018 8,79% 7,00% 8,35%4,39% 4,39% 0,00 4,39% TAK TAK
2019 10,28% 6,55% 7,90%5,42% 5,42% 0,00 5,42% TAK TAK
2020 10,00% 8,08% 8,08%5,11% 5,11% 0,00 5,11% TAK TAK
2021 7,70% 9,69% 9,69%5,88% 5,88% 0,00 5,88% TAK TAK
2022 9,32% 9,33% 9,33%4,59% 4,59% 0,00 4,59% TAK TAK
2023 9,87% 9,01% 9,01%5,89% 5,89% 0,00 5,89% TAK TAK
2024 0,00% 8,96% 8,96%0,00% 0,00% 0,00 0,00% TAK TAK

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art.  36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych.
Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1.



 

Strona 7

Wyszczególnienie

Przeznaczenie
prognozowanej

nadwyżki
budżetowej

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10 10.1 11.1 11.2 11.3.1 11.3.2

Wydatki bieżące na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki związane z
funkcjonowaniem
organów jednostki

samorządu
terytorialnego

   bieżące    majątkowe

Formuła

Lp

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

11.3

[11.3.1] + [11.3.2]

11.4

Wydatki
inwestycyjne

kontynuowane

Nowe wydatki
inwestycyjne

11.5

Wydatki majątkowe
w formie dotacji

11.6

z tego:
w tym na:

10)
11)

12) 13)

2017 0,00 2 848 222,53 1 473 535,95 1 000 000,000,00 5 732 079,1214 104 414,30 473 535,95 117 439,93 1 281 500,00
2018 0,00 2 150 000,00 8 498 708,10 7 800 000,000,00 7 000 000,0014 309 727,00 698 708,10 0,00 800 000,00
2019 1 820 782,00 2 160 000,00 3 647 236,10 3 200 000,001 820 782,00 2 000 000,0014 808 727,00 447 236,10 0,00 1 200 000,00
2020 1 769 317,00 2 170 000,00 1 646 976,58 1 465 000,001 769 317,00 0,0015 309 727,00 181 976,58 2 768 150,00 1 000 000,00
2021 2 126 266,00 2 190 000,00 0,00 0,002 126 266,00 0,0015 500 000,00 0,00 2 270 000,00 0,00
2022 1 644 516,00 2 230 000,00 0,00 0,001 644 516,00 0,0015 600 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00
2023 2 226 723,00 2 300 000,00 0,00 0,002 226 723,00 0,0015 700 000,00 0,00 1 640 000,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego
    (rozdziały od 75017 do 75023).
12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna.



 

Strona 8

Wyszczególnienie

 Dochody bieżące
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy wynikające
wyłącznie z

zawartych umów na
realizację programu,

projektu lub
zadania

 Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy wynikające
wyłącznie z

zawartych umów na
realizację programu,
projektu lub zadania

 Wydatki bieżące na
programy, projekty

lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art. 5
ust. 1 pkt 2 ustawy

12.3.1

Formuła

Lp

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

  Wydatki bieżące na
realizację programu,
projektu lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.3.2

w tym:
w tym: w tym:

w tym: w tym:

14)

2017 33 237,00 33 237,00 1 979 866,48 1 979 866,4833 237,00 1 843 148,75 36 930,00 33 237,00 36 930,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) W pozycji 12.1.1.1,  12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1,  12.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a
nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy.



 

Strona 9

Wyszczególnienie

 Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

finansowane
środkami

określonymi w art. 5
ust. 1 pkt 2 ustawy

12.4 12.4.1 12.4.2

  Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

Formuła

Lp

w tym: Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 ustawy
bez względu na

stopień finansowania
tymi środkami

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

w tym: Wydatki na wkład
krajowy w związku z

zawartą po dniu 1
stycznia 2013 r.

umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

w tym:

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

Przychody z tytułu kredytów,
pożyczek, emisji papierów

wartościowych powstające w
związku z umową na realizację
programu, projektu lub zadania

finansowanego z udziałem
środków, o których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez
względu na stopień

finansowania tymi środkami

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

w tym:

12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

15)

2017 2 313 396,57 2 093 532,931 979 866,48 337 223,09 254 077,18 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące  dochód, dla których poziom
finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub zadania.



 

Strona 10

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku

 Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

 Dochody
budżetowe z tytułu
dotacji celowej z

budżetu państwa, o
której mowa w art.
196 ustawy z  dnia
15 kwietnia 2011 r.

o działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o

działalności
leczniczej

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
przekształconego

na zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca

2011 r. na
podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

 Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.713.613.513.413.313.213.1

Przychody z tytułu kredytów,
pożyczek, emisji papierów

wartościowych powstające w
związku z zawartą po dniu 1
stycznia 2013 r. umową na

realizację programu, projektu
lub zadania finansowanego w
co najmniej 60% środkami, o
których mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

w tym:

12.8 12.8.1

Wyszczególnienie

Lp

Formuła

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002017 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002018 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002019 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002020 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002021 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002022 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002023 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002024 0,000,00



 

Strona 11

Wyszczególnienie

 Spłaty rat
kapitałowych oraz
wykup papierów
wartościowych, o

których mowa w pkt.
5.1., wynikające

wyłącznie z tytułu
zobowiązań już
zaciągniętych

 Kwota długu,
którego planowana
spłata dokona się z

wydatków
budżetu

14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3

 Wydatki
zmniejszające

dług

spłata zobowiązań
wymagalnych z lat

poprzednich, innych
niż w poz. 14.3.3

  związane z
umowami

zaliczanymi do
tytułów dłużnych

wliczanych do
państwowego długu

publicznego

  wypłaty z tytułu
wymagalnych

poręczeń i
gwarancji

Wynik operacji
niekasowych

wpływających na
kwotę długu ( m.in.
umorzenia, różnice

kursowe)

14.4

Formuła

Lp

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie
w tym:

x

x
x

x

x

x x

2017 1 370 782,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2018 1 470 782,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2019 1 820 782,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2020 1 769 317,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2021 2 126 266,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2022 1 644 516,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2023 2 226 723,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe.



 

Strona 12

Wyszczególnienie
Stopień

niezachowania relacji
zrównoważenia

wydatków bieżących,
o której mowa w poz.

8.2.

Stopień
niezachowania

wskaźnika spłaty
zobowiązań, o

którym mowa w poz.
9.7.

16.1 16.2 16.3

Stopień
niezachowania

wskaźnika spłaty
zobowiązań, o

którym mowa w poz.
9.7.1.

Formuła [1.1] + [4.1] + [4.2] -
([2.1] - [2.1.2]) [9.6] – [9.4] [9.6.1] – [9.4]

Lp

Stopnie niezachowania relacji określonych w art. 242-244 ustawy
w przypadku określonym w art. 240a ust. 4** ustawy

x x

17)

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

*  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, oraz po uwzględnieniu ustawowych
wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r.  Automatyczne wyliczenia danych na
podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także poz. 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji nr 16.
** Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy  określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego.
x - pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu).  Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z
tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne,
informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków
wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć
wieloletnich.

17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy



Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr  

Objaśnienia przyjętych wartości 

 

Obowiązek opracowania wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego wynika z zapisów 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Uchwałę w sprawie przyjęcia WPF rada gminy 

podejmuje nie później niż uchwałę budżetową. Uchwałę sporządza się na okres co najmniej trzech kolejnych lat, 

jednak okres objęty prognozą nie może być krótszy niż okres, na jaki przyjęto limity wydatków na planowane i 

realizowane przedsięwzięcia. WPF sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć 

zobowiązania.  

 Dane zawarte w Wieloletniej Prognozie Finansowej /W.P.F./ oparte są w szczególności o analizę budżetów z lat 

poprzednich, politykę gminy w zakresie podatków oraz informacje Ministra Finansów w zakresie założeń 

makroekonomicznych. 

Dane W.P.F. będą się zmieniały, ponieważ trudno jest przewidzieć jakie dochody i jakie zadania będą udziałem 

Gminy na przestrzeni 6 lat. 

Gmina  posiada swoją politykę rozwoju , którą będzie realizowała ale także będzie realizowała wszystkie 

zadania nałożone ustawą o samorządzie gminnym. 

 

I.  DOCHODY  

1. Analiza historyczna dochodów 

Rok 2013 2014 2015 2016 

 

 

2017 

 

DOCHODY 27190122,34 28666919,80 31 798 464,4 38 487 417,01 40642 647,26 

 W tym  

Dochody 

bieżące 

26630920,81 27852407,95 29430869,22 37 479 481,91 36 457 201,23 

Dochody 

majątkowe  

w tym 

udział 

środków 

Unii 

559 201,53 

 

 

 

525641,76 

 

 

 

 

 

814 511,85 

 

 

 

548092,00 

 

 

2367595,18 

 

1069998,00 

 

 

 

1 007 935,10 

 

0,00 

 

 

4185446,03 

 

1979866,48 

 

 

 

Dochody majątkowe  dotyczą w głównej mierze środków z Unii Europejskiej , dotacji  Starostwa  oraz budżetu 

Panstwa. 

Tylko niewielki procent w dochodach stanowią dochody ze sprzedaży mienia komunalnego.  Gmina aktywnie 

uczestniczy w przygotowaniach do  realizacji zadania jakim jest budowa fermy wiatrowej na terenie 

gminy. 

2.Prognoza dochodów bieżących na lata 2017 – 2023 przedstawia się następująco: 

 

 

2017-  36 457 201,23    

2018-  36 039 218,00 

2019-  36460000,00 

2020 - 37320000,00 

2021-  37976266,00 

2022- 39 120 000,00 

2023- 39 509 000,00 



Planuje się  ut rzymać  tendencję wzrostową dochodów. Planując dochody brano pod uwagę realne możliwości 

pozyskania środków z dotacji na zadania inwestycyjne oraz zapoczątkowaną przez Starostwo Powiatowe w 

Świeciu modernizację gruntów w naszych sołectwach. Przekwalifikowanie  gruntów z rolnych na budowlane 

spowoduje wzrost dochodów w początkowym okresie. .Ponadto sukcesywnie wydawane są decyzje o wzroście 

wartości nieruchomości- związane z kanalizacją m. Pruszcz. 

 

Ponadto trwają prace nad budową w Gminie ferm wiatrowych.   

 

 

3. Dochody majątkowe, w tym ze sprzedaży  majątku 

 

Do dochodów majątkowych zalicza się dotacje i środki przeznaczone na inwestycje, dochody ze sprzedaży 

majątku, dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności.  

Gmina Pruszcz jest właścicielem zarówno gruntów ,lokali i budynków. W jakiej ilości  będą zbywane 

nieruchomości jest w dużej mierze uzależnione od polityki gminnej .  Gmina sprzedaje  raczej grunty i to 

sukcesywnie a nie robi się akcji dla dochodów w jednym roku. W związku z powyższym należy przyjąć 

coroczny dochód ze sprzedaży , ale z tendencją malejącą, gdyż nie wiadomo jakie ceny będą osiągały grunty 

pozostałe do sprzedaży – leżące najczęściej w mało atrakcyjnych miejscach. 

Gmina Pruszcz posiada ogółem 350 ha nieruchomości gruntowych. Z tego 89,7637 gruntów rolnych i  

9,4854 terenów mieszkaniowych - grunty te w przyszłości  mogłyby stanowić przedmiot do sprzedaży. z tego w 

następujących miejscowościach  jest: 

Bagniewko  0,48 ha 

Bagniewo   1,34 ha 

Brzeżno  0,4352 tereny mieszkaniowe 

Cieleszyn 1,5851 ha rolne  0,52 mieszkaniowe 

Gołuszyce 3,2134  ha rolne  0,0700 mieszkaniowe 

Grabówko  0,4841 ha rolne 

Luszkówko   0,381 mieszkaniowe 

Łaszewo   0,1346 ha rolne  0,6571 mieszkaniowe 

Łowin  3,7760 ha rolne 

Łowinek  40,3689 ha rolne 0,0083 mieszkaniowe 

Małociechowo  4,9191 ha rolne  0,27 mieszkaniowe 

Mirowice  2,3235 ha rolne  0,25 mieszkaniowe 

Nieciszewo 3,36  ha rolne 

Niewieścin 0,2000 ha rolne  0,10 mieszkaniowe 

Parlin 0,3421 ha rolne   0,2017 mieszkaniowe 

Pruszcz  1,4753  ha rolne, 2,4595 użytk.wiecz  0,9888 ha mieszkaniowe 

Serock  4,6955 ha rolne  0,1728 mieszkaniowe 

Topolno  1,8970 ha rolne  0,153 mieszkaniowe 

Wałdowo 4,7248 ha rolne 

Zawada 0,4534 ha rolne  0,0996 mieszkaniowe 

Zbrachlin 0,3902 ha rolne  0,9000 ha użytk.wiecz. 

Aktualnie w Gminie Pruszcz cena sprzedaży 1 ha  gruntów rolnych kształtuje się w granicach około 50 000,00 , 

natomiast 1m2 gruntów mieszkaniowych  to około 60 000,00. 

Dochody ze sprzedaży lokali i mieszkań komunalnych w niewielkim tylko stopniu mają wpływ na dochody. 

Nieruchomości takie najczęściej sprzedawane są dotychczasowym najemcom i w związku z tym płatności 

rozkładane są na raty. 

Podstawą zaplanowanych dochodów majątkowych są grunty i lokale wymienione powyżej, ale rok w jakim 

zostanie zbyta dana nieruchomość jest uzależniona od zainteresowania potencjalnych nabywców lub 

dotychczasowych najemców. Potrzeby finansowe gminy są duże więc corocznie przygotowywana jest podstawa 

formalna do sprzedaży, stąd też plan finansowy. 

 

Dodatkowo pozyskane dochody majątkowe zwiększą wydatki inwestycyjne.  

 

4. Dochody bieżące 

 

1/Subwencja 



rok 2013 2014 

 

 2015 

 

2016 

 

 

2017 

 

Realizacja 

 

12 478 959,00 11 953 624,00 12 582 826,00 13 392 515,00 13 450 656,00 

Do roku 2014 wpływy z subwencji wzrastały. Wysokość wzrostu   była uzależniona głównie  od 

 wynagrodzeń nauczycieli i  liczby dzieci w szkołach. 

Rok 2014 wykazał, że doszedł jeszcze jeden czynnik mający realny wpływ na wysokość subwencji ogólnej. 

To wysokość stawek podatkowych. Na  rok 2012 w gminie znacznie obniżono cenę żyta pod potrzebę podatku 

rolnego. Skutkiem tego było obniżenie subwencji o 609 645,00. 

Subwencja na rok 2017 jest wyższa od 2016.  

 

2/Dotacje przeznaczone na cele bieżące 

 

rok 2013 2014 

 

2015 

 

2016 

 

2017 

plan 

 

 
Realizacja 

 
5481921,94 6 338 211,78 7 638 557,78 12 236 628,37 11 632105,19 

 

Dochody z dotacji dotyczą zarówno realizacji zadań własnych jak i zleconych. Dotyczą także porozumień z innymi 

samorządami i budżetem państwa. 

 

3/własne 

Są to miedzy innymi  udziały w podatkach PIT i CIT, opłaty, czynsze najmu, dzierżawy, sprzedaż usług 

,wpływy z podatku  od nieruchomości, rolnego, leśny, transportowy, wpływy od podatku od czynności cywilno 

– prawnych, opłata adiacencka  z tytułu wzrostu wartości nieruchomości. Zwiększa się powierzchnia gruntów 

sklasyfikowanych przez Wydział Geodezji Starostwa Powiatowego w Świeciu jako grunty budowlane a tym 

samym opodatkowanych podatkiem od nieruchomości, oddawane są do użytku nowe budynki. 

 

 

Dochody własne / bez PIT/ kształtowały się następująco 

 

rok 2013 

 

2014 

 

 2015 

 

2016 

 

 

2017 

plan 

 

 

Realizacja  5 634 206,00 6 043 925,32 6 214 619,63 7099372,29 6 482640,74 

 

 

 

Udział w podatku dochodowym  / PIT/uzależniony jest od wysokości odpisu  oraz  wielkości bezrobocia w 

Gminie. 

 . 

 

rok 2013 

 

2014 

 

 2015  

 

2016 

 

2017 

plan 



 

Realizacja  3 321 0771,00 3 753 067,00 4 274 463,,00 4499645,00 4 746 798,00 

 

 

Podatek rolny 

 

Na dochody z podatku rolnego decydujący wpływy ma cena skupu żyta. Stawka Rady Gminy  przy stabilnej 

cenie jest zwiększana corocznie .W takiej sytuacji dochody można zaplanować realnie. Natomiast przy dużych 

skokach cenowych ceny skupu żyta dochody z podatku rolnego trudno jest realnie  zaplanować w długiej 

perspektywie czasowej. 

Na 2017 rok  nie planuje się podwyżki z tego tytułu. 

Przy planowaniu dochodów uwzględniono także zwolnienia ustawowe. 

  

 

Stawki dla podatku rolnego w latach 2011-2017 

 

ROK 

 

2013 2014 2015 2016            2017 

Cena skupu  żyta 

 Wg GUS 

 

75,86 69,28 61,37 53,75            52,44 

w Gminie 

 

51,00 51,46 53,00 53,00            52,44 

 

 

 

 

 

 

Dochody dla podatku rolnego w latach 2012-2017 

 

rok 2013 

 

2014 

 

 2015 2016 

 

2017 

plan 

Realizacja  1 583297,72 1 610 062,63 1 677 470,03 

 

1 1720289,36 

 

1 653 000,00 

 

 

 

Podatek od nieruchomości 

Określana i przyjmowana  przez Ministra Finansów w założeniach makroekonomicznych inflacja  daje podstawy 

do wyliczeń a kontynuowana od lat polityka Rady Gminy  w zakresie wzrostu podatków lokalnych jest podstawą 

realnych  dochodów. 

Na rok 2017 planuje się 3% wzrost stawek podatkowych w pozycjach, gdzie Minister Finansów nie obniżył 

górnej stawki podatkowej, gdzie stawka dotychczasowa nie osiągnęła limitu. 

Są planowane obniżenia stawek w pozycjach gdzie obniżył Minister górną granicę . 

Ponadto do prognozowanych dochodów uwzględniono przeprowadzoną modernizację gruntów/ 

przekwalifikowanie gruntów rolnych na grunty budowlane/. 

 

rok 2013 

 

2014 

 

2015 2016 

 

2017 

plan 

Realizacja  2 192 206,07 2 340 702,25 2 447 384,07 2503403,71 2 480 000,00 

 

 

II.WYDATKI 



 

1.Wydatki ogółem 

 

rok 2013 

 

2014 

 

 2015 2016 

 

2017 

plan 

Realizacja 25742088,47 30013307,40 31451 706,51 38192213,12 41 642 647,26 

 

Wydatki budżetu gminy mają tendencję wzrostową. Jest to związane z realizowanymi w danym roku 

inwestycjami , inflacją, wprowadzanymi nowymi zadaniami, wzrostem wydatków osobowych. 

 

Wydatki bieżące 

rok 2013 

 

2014 

 

2015 2016 

 

2017 

plan 

Realizacja 

 

23 931 652,95 25 599 686,21 26 243 918,12 34020249,32 34 511628,21 

  

Wydatki wzrastają. Jest to ogólna tendencja  związana  z polityką państwa w zakresie podatków, cen energii 

elektrycznej , wzrostem wynagrodzeń oraz wprowadzania do budżetu coraz to nowych zadań ,utrzymanie 

nowych terenów zielonych na terenie Gminy, coraz wyższe koszty utrzymania obiektów gminnych itd.  

 

Inwestycje w Gminie Pruszcz 

 

rok 2013 

 

2014 

 

 2015 2016 

 

2017 

plan 

Realizacja 1 810 435,52 4 413621,19 5 207 788,39 4171963,80 7 131 019,05 

 

Wysokość wydatków majątkowych uzależniona jest  od  możliwości finansowych .Możliwość  finansowa  z 

jednej strony jest związana z finansowaniem z dochodów Gminy a z drugiej strony z możliwościami spłaty 

kredytów. W związku z tym planowane inwestycje powinny być rozłożone w czasie i w największym stopniu 

powinny być finansowane z dochodów Gminy zarówno dochodów własnych jak i ze środków zewnętrznych. W 

dalszym ciągu Gmina będzie pozyskiwała środki unijne. W 2017 roku  planuje się finansowanie części 

inwestycji z kredytów. Planowana kwota  kredytu  to 1 000 000,00. 

 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 

W  wydatkach bieżących znaczący udział  mają wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

-14 104 414,30.  

W  pozycji  wynagrodzenia  zaplanowane są wydatki na: 

1/ wynagrodzenia 

2/ dodatkowe wynagrodzenie roczne 

3/ składki na ubezpieczenia społeczne od pracodawcy 

4/ składki na fundusz pracy 

5/ składki na ubezpieczenia społeczne od świadczeniobiorców 

6/ umowy zlecenia wraz ze składkami.  

7/PFRON 

1.  

Wydatki związane z funkcjonowaniem organów Gminy. 

 

Przyjęto do wyliczeń koszty  działu 750   Administracja Publiczna w wysokości 2 848 222,53  w tym   rozdział 

 Urząd Gminy , Urząd Marszałkowski oraz  Rada Gminy  ,  

   

Obsługa długu 



 

Przyjęto informacje wynikające z wcześniej zawartych umów kredytowych. Na rok 2017 zaplanowano 280 

000,00 Na okres prognozy wskaźniki spłaty przedstawiają się następująco: 

 

 

 2017 2018 2019 2020 2021  2022      2023 

Średnia arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich 

trzech lat relacji jej dochodów bieżących 

powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku 

oraz pomniejszonych o wydatki bieżące-  do 

dochodów ogółem. 

9,34 8,34 7,90 8,08 9,69    9,33   9,01      

relacja łącznej kwoty spłat w danym roku  do 

planowanych dochodów 

4,06 4,39 5,42 5,11 5,88    4,59        5,89 

 

Od roku 2014 obowiązuje art.243 ustawy o finansach publicznych , z którego wynika, że relacja łącznej kwoty 

spłat w danym roku  do planowanych dochodów nie może przekroczyć średniej arytmetycznej z obliczonych 

dla ostatnich trzech lat relacji jej dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 

pomniejszonych o wydatki bieżące-  do dochodów ogółem. 

Gmina Pruszcz spełnia powyższe wymogi, co przedstawiono w powyższej tabeli.  

   

Pozostałe wydatki 

Są to wydatki związane z wykonywaniem zadań statutowych przez jednostki organizacyjne gminy, wydatki na 

utrzymanie i eksploatację istniejących i oddawanych do użytku nowych obiektów , remonty. Wydatki te mają z 

roku na rok tendencję rosnącą znacznie ponad stopień inflacji. 

 

Wynik budżetu 

2017 -1000 000,00 kredyt na deficyt 

2018 -2055 941,00 kredyt na deficyt 

2019 1 820782,00 przeznaczone na spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

2020 

2021 

2022 

2023 

2 165 099,00 

3 126 266,00 

1 644516,00 

2 226 723,00 

przeznaczone na spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązan 

przeznaczone na spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązan 

przeznaczone na spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązan 

przeznaczone na spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązan 

 

Planowana kwota długu na koniec roku 

 

Gmina Pruszcz zaciąga zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek tylko na zadania inwestycyjne.  

Zadłużenie Gminy na koniec każdego roku: 

 

 Kwota 

zadłużenia 

31.12.2017 7 531663,00 

31.12.2018 9 587 604,00 

31.12.2019 7 766 822,00 

31.12.2020 

31.12.2021 

31.12.2022 

31.12.2023 

5 997 505,00 

3 871 239,00 

2 226 723,00 

0,00 

 
  Całkowita spłata zadłużenia nastąpi w 2023r.  



 

Objaśnienia do załącznika nr 2 

Przedsięwzięcia planowane do realizacji w latach 2017-2023 

Do wykazu przedsięwzięć wprowadzono zadania wieloletnie, które wynikają z  wcześniej 

zawartych umów i planów inwestycyjnych Gminy.  

Planowane przedsięwzięcia dotyczą zarówno zadań inwestycyjnych jak i bieżących.  

Przedsięwzięcia na wydatki bieżące dotyczą  bieżącej działalności jednostek organizacyjnych  

Gminy. 

 
 






